A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

Diário Oficial do
CODEVALE

Consórcio Público de Desenvolvimento
Vale do Ivinhema - MS

Nº 403                                       Quarta - Feira, 10 de Setembro de 2025

  Órgão de Divulgação Oficial

pela Resolução n de 11 de de 2024

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Dispensa nº 06/2025

Processo Administrativo nº 11/2025

Thiago Luis Morente, Diretor executivo do CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE DO
IVINHEMA - CODEVALE, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente aviso de Anulação do processo
administrativo nº 11/2025, Dispensa de licitação nº 06/2025, cujo objeto é a Contratação de Companhia Seguradora
para cobertura de acidentes pessoais e danos materiais a terceiros, para 04 (quatro) veículos do Consórcio Público de
Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE, nos termos do edital e seus anexos.

A presente anulação decorre da identificação de falhas na especificação técnica do objeto, em especial na ausência

de definição dos valores das coberturas no Termo de Referência, o que compromete a adequação e a comparabilidade

das propostas apresentadas, em afronta aos princípios do planejamento, julgamento objetivo e da seleção da proposta

mais vantajosa.

Dessa forma, resta configurado vício material insanável, razão pela qual se torna inviável o prosseguimento do

procedimento, sendo necessária sua anulação, com fundamento na Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal, bem

como no art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos dispostos no § 3º do art. 71 e art. 165, I, d,

ambos da Lei nº 14.133/21.

Nova contratação será oportunamente iniciada, com a devida correção dos documentos técnicos e observância das

disposições legais aplicáveis.

Campo Grande/MS, 10 de setembro de 2025.

_________________________________________
Thiago Luis Morente

Diretor Executivo do Consórcio CODEVALE

Expediente:

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema - CODEVALE.

Gestão 2025/2026

Presidente:  Lúcio Roberto Calixto Costa - Santa Rita do Pardo

https://publicacoesmunicipais.inf.br/transparencia/anaurilandia-codevale

		2025-09-10T09:25:27-0300
	CARLOS ALBERTO SOUZA DA SILVA:91626200106
	beto